
Licence: DM91 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00296848
Název: Obec Krmelín 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.  ÚJ nemá informace o tom, že by byl porušen princip
nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Došlo ke změnám metod vlivem změny předpisů k účetním metodám; prováděcí vyhl. k zákonu o účetnictví, především č. 410/2009 Sb., s účinností od 1. 1. 2016. V roce 2016 se změna metod
týkala především průběžným vykazováním na účtech 044 a 045, které byly k 1. 1. 2016 zrušeny. S účinností od 1. 1. 2022 je změna zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a s tím
související nová Vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě a Pokyn k postupu podle vyhlášky MF č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetni jednotka účtuje o zásobách způsobem B, DDHM - v pořizovací ceně od 3 do 40 tis. Kč; DDNM - v pořízovací ceně od 0 do 60 tis. Kč; odpisový plán - účetní jednotka provádí účetní odpisy
měsíčně; ve vnitřní směrnici ÚJ nemá žádné omezení týkající se přecenění na RH - u prodávaného  majetku je povinnost přecenit vždy; jednotlivé účetní případy ÚJ  v průběhu roku  časově
nerozlišuje dle čtvrtletí, pouze ročně. V roce 2018 byl schválen odprodej pozemku p.č.278/3 z majetku obce, bylo provedeno ocenění RPC pomocí programu směrná hodnota finanční správy. K
31.12.2023 není doposud sepsána kupní smlouva.

15.02.2024 7h49m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: DM91 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 52 511 936,54 51 341 137,43 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 886 625,01 835 470,47 

3. Vyřazené pohledávky 905 6 700,00 6 700,00 

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 51 618 611,53 50 498 966,96 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 1 667 381,67 249 555,00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 1 667 381,67 249 555,00 

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 1 755 830,61 889 631,00 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

15.02.2024 7h49m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: DM91 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 1 755 830,61 889 631,00 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 55 935 148,82 52 480 323,43 

15.02.2024 7h49m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: DM91 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
Obec Krmelín IČ: 00296848, informace o zápisu do veřejného rejstříku uváděnou na obchodních listinách - týká se pouze příspěvkových organizací;  v případě ÚSC nestanoví žádný právní předpis
povinnost zápisu do veřejného rejstříku.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci ÚJ.

15.02.2024 7h49m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: DM91 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

týká se PO - ÚJ netvoří investiční fond.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

0.00 informace o významných částkách vzájemně zúčtovaných částek dobropisů, refundací, doměrek a vratek z daní, inventarizačních rozdílů, pohledávek, dluhů a pod. Za dané
účetní období nevyplynuly žádné významné informace.

15.02.2024 7h49m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: DM91 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 2 436 936,16 62 871,65-

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 189 422,55 2 181 234,06 

15.02.2024 7h49m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: DM91 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0.00 ÚJ vlastní obrazy v hodnotě 21 500,00 Kč a 3 ks křížků v hodnotě 1,00 Kč/ks - účetní jednotka nemá ve vlastnictví sbírky muzejní a galerijní hodnoty.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

0.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

7786.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

92359.21

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

11.86

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00 Znalecký posudek - historické ocenění z let 2004, 2005, 2006.

15.02.2024 7h49m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: DM91 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.II.8 Majetek rozpracovaný a před kolaudací Úpravy okolí OÚ, Náves, Pumptrackové hřiště, Chodník Školní, Benátská, Světlovská, výstavba bytů, nová
MŠ

5 000 000,00 

B.II.33 Pohledávky za Sberbank CZ v insolv.-Termínované vklady - krátkodobé - u Sberbank s výpovědní lhůtou 31 dní 56,8 tis., do 3.3.22 25,5mil.Kč -
nebyl ukončen z důvodu zastavení činnosti banky (válka na Ukrajině), dnem26.8.2022 úpadek Sberbank CZ, prohlášen konkurs na majetek
Sberbank, vklady na spořících účtech a termín. vklady včetně úroků přechází na pohledávky účet 377.099, včetně příslušenství k pohledávkám
(smluvní úrok), koncem roku 2023 bylo vydáno povolení vyplácet 95% pohledávek dle insol.správkyně - začátkem roku 2024

27 180 034,00 

A.IV.1 Poskytnuté NFV -1. farnosti dle sml. 992/2016 od října 2016 ve výši 500tis., k 31.12.2023 splaceno 300tis. , zůstatek nesplacený 200tis.,
Poskytnuté NFV občanům od 2. února 2020 postupně - kotlíkové půjčky III. v max. výši Kč 200 tis. na 1 kotel na celkem 12 kotlů v celkové výši 2
200tis. Kč. K 31.12.23 splaceno 2 101 tis.Kč, zůstatek nesplacených 4 kotlů ve lhůtě splatnosti 99 tis. Kč, splatnost do roku 2027.

299 000,00 

15.02.2024 7h49m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: DM91 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

B.V.2 Výnosy ze sdílené daně z příjmů práv.osob- v tom daň z PPO (náklad r. 2023) za obec Krmelín = výnos roku 2024 1 400 110,00 

B.II.2 Finanční výnosy z úroků z krátkodobých termínovaných vkladů a spořícího účtu u Raiffeisenbank a od 7/2023 nově spořící účet a krátkodobé
termínované vklady u Unicredit banky.

2 833 788,00 

15.02.2024 7h49m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: DM91 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

0  

15.02.2024 7h49m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence: DM91 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

0  

15.02.2024 7h49m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence: DM91 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 115 753,00 

G.II. Tvorba fondu 167 701,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 167 701,00 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 132 657,00 

G.IV. Konečný stav fondu 150 797,00 

15.02.2024 7h49m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence: DM91 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 246 210 246,70 42 609 301,80 203 600 944,90 179 419 507,69 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 58 403 010,82 19 513 565,00 38 889 445,82 39 002 114,15 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 881 771,19 328 104,00 553 667,19 521 138,00 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 71 969 703,36 11 394 767,55 60 574 935,81 35 350 661,26 

G.5. Jiné inženýrské sítě 4 256 839,51 1 500 882,60 2 755 956,91 2 659 116,91 

G.6. Ostatní stavby 110 698 921,82 9 871 982,65 100 826 939,17 101 886 477,37 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 15 789 488,95  15 789 488,95 15 745 629,95 

H.1. Stavební pozemky 26 890,26  26 890,26 26 890,26 

H.2. Lesní pozemky 92 359,21  92 359,21 92 359,21 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 3 534 738,89  3 534 738,89 3 516 802,38 

H.4. Zastavěná plocha 10 699 659,08  10 699 659,08 10 792 973,65 

H.5. Ostatní pozemky 1 435 841,51  1 435 841,51 1 316 604,45 

15.02.2024 7h49m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 14



Licence: DM91 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou  33 947,58 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64  33 947,58 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *

15.02.2024 7h49m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 14


